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Brahma Kumaris - Danmark 
 
Brahma Kumaris startede i 1984 i Danmark. Brahma Kumaris i Danmark fungerer som en 
almindelig forening med vedtægter, en bestyrelse og årlige generalforsamlinger. Hvert år i 
marts indkaldes (via mail og opslagstavle) til generalforsamling, som normalt ligger i maj 
måned. Bestyrelsen består af 5 personer, som mødes jævnligt. Foreningens regnskaber 
revideres af revisorer, før de sendes til myndigheder m.v.  
 
Brahma Kumaris i Danmark blev i 1997 godkendt af Kirkeministeriet som et trossamfund. 
Vi er en almennyttig organisation der drives af frivillige bidrag og donationer. Ånden i 
frivillighed har stor kraft og giver meget glæde. Der er 4 områder, hvorpå Brahma Kumaris’ 
lære kan praktiseres: Den ene, som de fleste kender, er meditationen. Endvidere er der 
det åndelige studie, at praktisere dyderne i hverdagen og ikke mindst uselvisk at give 
videre eller hjælpe andre. Nedenstående afsnit koncentrerer sig om det sidste område. 
Men husk, at den største tjeneste ligger i at forandre sig selv. ”When I change the world 
changes”.   
 
Økonomi 
Foreningens økonomi løber rundt primært på baggrund af frivillige bidrag og som noget nyt 
(fra 2023) et mindre tilskud fra Kulturstyrelsen. De frivillige bidrag kommer fra foreningens 
faste brugere og støtter, og fra kursister, der har taget et eller flere af centrets kurser i 
positiv tænkning, meditation m.m. Mange ønsker at støtte os økonomisk, fordi de 
værdsætter undervisningen og ønsker at sikre centrets forsatte eksistens, så flere kan få 
glæde af kurserne. Ca. 100 personer har valgt at betale et fast beløb af varierende 
størrelse hver måned.  
 
Økonomiske bidrag 
De frivillige bidrag går til husleje af centret i København samt afholdelse af programmer og 
andre  løbende udgifter, der er ved at drive centrene i Århus og København. En mindre del 
af de frivillige bidrag går til leje af meditationsrummet på centret i Århus; derudover 
finansieres resten af huslejen af dem som driver centret. Finansministeriet anerkender BK 
som en organisation, der kan ydes skattefri bidrag til. Hver bidragsyder, hvor foreningen 
kender navn og beløb, kan få fratrukket op til 17.700 kr. pr. år (2023) på Selvangivelsen til 
Skat. BK sørger for at indberette disse oplysninger til Skat.   
 
Økonomiske bidrag kan lægges i en boks på centrene, eller man kan indbetale et beløb, 
evt. et fast månedligt beløb, til BK’s konto i Danske Bank: reg.nr. 1551 konto nr. 3524256.  
 
En anden måde at støtte økonomisk på er ved at overtage nogle af de løbende udgifter på 
centret f.eks. til toner, pjecer, print, rengøringsmidler m.v.   
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Bidrag gennem sindet 
Alt, hvad vi skaber i vores sind af tanker, følelser, billeder og attituder  har en effekt på 
andre og i sidste ende globalt. Jo mere koncentreret vores sind er, desto større er 
effekten. Under meditation har vi kombinationen af et koncentreret og positivt sind. Med 
denne ”mentale tjeneste” kan vi tjene andre omkring os på en ubegrænset måde.  
 
Ved at deltage i verdensfredsmeditationerne den 3. søndag i hver måned er du med til at 
forstærke effekten af fællesmeditationen.  
 
Praktisk hjælp  
BK-centret drives og administreres gennem frivillig og ulønnet arbejdskraft. Der er brug for 
mange hænder og mulighederne her er mange: Omdeling af brochurer, kørsel i 
forbindelser med aktiviteter udenfor centret, oversættelse af dokumenter til og fra andre 
sprog, læse korrektur, rengøring og vedligeholdelse af lokaler, lægge sjælshoroskoper på 
messer og meget mere.  
 
Når centret et par gange om året får besøg af udenlandske foredragsholdere er der brug 
for ekstra hjælp. Du kan blive skrevet op til dette og vil så blive kontaktet, når der er behov. 
 

 
Sæt handling bag ordene 

Jeg udtrykker mine indre værdier og følger min 
samvittighed – og derved vil mine handlinger gavne mange.  

 
 
Litteratur  
Foruden foreningens mange aktiviteter driver foreningen også selvstændigt bogsalg. 
 
Miljø, Livsstil og Bevidsthed 
"Brahma Kumaris Environment Initiative" er vores omfattende internationale miljøprogram. 
Det startede i Danmark i forbindelse med COP15 i 2009. 
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Lidt om det forgangne år i Brahma Kumaris Danmark 

Der har været mange aktiviteter i 2023; mange besøgende på primært centret i 
København og mange events, retræter m.v. På centret i København har vi haft besøg af 
Lotta fra Sverige, Judy fra Canada, Veronica fra Montenegro, Aneta fra Polen, Golo fra 
Indien, Michel fra Frankrig og Nancy fra Holland – de to sidstnævnte også på centret i 
Århus. Centret i Århus har også haft besøg af Sigrun fra London. Nogle spændende 
foredragstitler har været ”ABC of Unity”, ”The Magic of Pure Intention” og “The Never-
Ending Story”. 

Også i år havde vi en vældig sommerfest i gården ved centret i København med 75 
deltagere! I løbet af året har aftenerne med sjælshoroshoper på centret i København 
været meget velbesøgte; i alt 13 aftener fordelt over året. Vi fortsætter med kurser online. 

Gruppen af hindi-talende deltagere i kurser og morgenklasse vokser stadig støt og udgør 
et virtuelt center i Skandinavien med Jignesh ved roret fra Lund i Sverige. De holdt med 
opbakning fra Dorte i Århus en familieretræte med 30 deltagere på Himmelbjerggården i 
Kr. Himmelfartsferien, med stor succes. Det er planen at gentage dette i 2024. 

2023 blev også året hvor to internationale retræter blev genoptaget; den årlige Peace of 
Mind retræte på hovedcentret i Indien med 3 danske gæster og den nordiske retræte på 
Global Retreat center i Oxford med 11 danske gæster. 

Vi støtter stadigvæk centret i Rumænien med hjælp til deres centerdrift og husleje. Den 
økonomiske støtte er som altid finansieret af øremærkede bidrag, dvs. donationer til dette 
specifikke formål. I 2023 besøgte Dorte fra centret i Århus Rumænien for første gang og 
var med til at afholde en lille Rakhi-retræte i bjergene.  

På Århus-siden er Dorte begyndt at støtte til tjenesten i Norge gennem samarbejde med 
Stefania fra Island omkring kurser og retræter i Oslo m.v. 

Vi sluttede jo 2022 med en huslejestigning på centret i København på næsten 10 %. Vi har 
blandt andet af denne årsag for første gang ansøgt om tilskud fra Kulturstyrelsen og 
faktisk fået dette, hvilket har været en god hjælp til driften i 2023 (tilskuddet gives for eet 
år, som et engangsbeløb). 
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Aktiviteter i 2023 
 
Kurser, aftenmeditation og morgenklasse danner centrenes daglige fundament – men 
derudover er der foregået mange andre spændende ting i årets løb: 
 
Meditation Centret i København: 
Aftenmeditation hverdage kl. 18.00-18.30, søndage 18.30-19.00 
Morgenmeditation hverdage kl. 06.00, lørdage og søndage kl. 07.00 
 
Nyt: studiekursus om de 8 kræfter: 15/5 - 28/8, hver anden mandag ved Hanne & Winnie. 
 
Meditation Centret i Århus: 
Aftenmeditation alle dage undtagen onsdag og lørdag kl. 18.30-19.20 
Morgenmeditation hverdage kl. 06.00, weekender og helligdage kl. 07.00 
 
Kurser i København og Århus: 
Meditationskursus modul 1 i Kbh., Århus og online samlet antal kurser: 21 
Meditationskursus modul 2 i Kbh., Århus og online samlet antal kursister: 19  
Kursus i Positiv Tænkning i Kbh., Århus og online samlet antal kurser: 15 
 
Foredrag på centret i København 
14/1 Hvordan kan du sige nej uden at føle skyld? v/Lotta Arbman, Hybrid 
18/1 Fejring af Brahma Baba’s mindedag, ca 12 deltagere aften til meditation og spisning 
29/1 “Seeds of Change” – en dokumentar om Brahma Kumaris miljøarbejde, 20 deltagere 
25/3 At leve med Lyset v/Hanne Overgaard, 24 deltagere samt online. 
12/4 Reflective writing: Honesty v/Nancy Froeling, 10 deltagere 
14/4 Reflective writing: Forgiveness v/Nancy Froeling, 12 deltagere 
30/4 Harmony in Relationship, in Hindi v/Jignesh Panchal, 22 deltagere, hybrid 
3/5 The Purpose of Life v/Michel Simon, 12 deltagere, hybrid. 
17/6 Sommer i Gården, 75 deltagere og 3 talere, mad og meditation 
19/6 The Never Ending Story, foredrag med Golo Pilz, hybrid. 
26/7 ABC of Unity, Judy Johnson, hybrid, 20 deltagere på centret 
28/8 The Magic of Pure Intention, Aneta Loj, hybrid, 12 deltagere på centret. 
10/9 Reflective Writing on Healing the Heart v/ Nancy Froeling, 15 deltagere 
11/9 og 12/9 Silent walk v/Nancy Froeling, 5 deltagere per gang. 
 
Foredrag/workshops på centret i Århus 
7/5 True Purpose of Life v/Michel Simon, 5 deltagere. 
2/10 Foredrag med Sigrun fra London, Why Positive Thoughts Have a Powerful Impact, 7 
deltagere 
25/11 Endags-kursus i Indre Ledelse, 9 deltagere 
 
 
Foredrag afholdt andre steder København 
7/4 Harmony in Relationship v/Jignesh Panchal, Indisk Tempel, Skovlunde, 40 deltagere 
20/6 The Climate Change and Spirituality Story v/ Golo, Crossing Borders, Nørrebro, 30 
deltagere 
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Samarbejde med organisationer, skoler og universiteter 
6/2 og 4/9 Presentation om positiv tænkning og meditation for Danish Institute for Studies 
abroad, 20-25 students in each group. 
20/6 Deltagelse i Int. Yoga Day arrangeret af  Indisk Ambassade sammen med andre 
organisationer inkl. Brahma Kumaris 
16/8 Deltagelse i India Independence Day, Indian Ambassadors Residence, 
 
 
Helsemesser og sjælshoroskoper  
25/3 Sjælshoroskop ved Healingsklinik Hanne Bay, 4 deltagere 
3/7  Holistisk Sommerfestival, Præstø, 6 frivillige, 25 sjælshoroskoper. Foredrag om 
Positiv Tænkning ved Benedicte, 30 deltagere. 
29/9-1/10 Krop-Sind-Ånd messe i NRGI Park, Århus, ca. 75 sjælshoroskoper, 7 frivillige, 1 
foredrag. 
3-5/11 Mystikkens Univers, Østerbro huset,  København. Ca 120 Sjælshoroskoper, ca 10 
frivillige. Foredrag om positiv Tænkning, ca 30 deltagere. 
 
Retræter 
7-9/4 Retræte på Himmelbjerggården under temaet ’Staying Happy’ med Nancy Froeling 
fra Holland som faciliator, 23 deltagere inkl. Nancy og 4 frivillige  
18-20/5 BK Nordic Hindi Retreat 2023 where 30 people from Norway, Denmark and 
Sweden gathered. The retreat focused on the theme of "Manmanabhav." 
6-9/7 Nordic retreat in Finland, 3 personer fra Danmark, sammen med andre fra Sverige 
og Finland. 
10-14/8 European regional retreat, Oxford, 2 deltagere fra Danmark 
15-18/9 Nordisk retreat i Oxford, 7 deltagere fra København og 4 fra Jylland 
  
Kurser på øvrige Sjælland og i Sydsverige 
21/6 Heal the Self, Heal the Earth, v/ Golo, 30 deltagere, Dalsebo, Småland 
15/7 Heal the Self, Heal the Earth, v/ Golo, Lund, 3 deltagere 
10/9 Meditationsaften i Dalsebo, Småland, 15 deltagere 
13/9 Vena Forsamlinghus, Den indre og ydre rejse v / sonja, 30 deltagere. 
 
Inter-religiøst samarbejde 
2/2 Foredrag dedikeret til FN’s Tro I Harmoni uge: Tro og Miljø med Elisabeth Lidell. Ani 
Tenzin og Sonja Ohlsson, 20 deltagere 
 
Specielle programmer for frivillige m.fl.: 
27/6 Workshop om samarbejde med Judy Johnsson, 8 frivillige 
27/7  Rakhi fejring på centret med Aneta Loj, 20 deltagare 
21/12 Jule-event med Veronica fra Montenegro, 10 deltagere 
 
Rumænien 
24-26 August – Rakhi retreat med Dorte og 5 deltagere  
8-15/10 Viggo i Rumænien - diverse klasser, 1-dags retreat for BK'er, møder med 
kontakter, offentligt foredrag. Deltagere: 10-15 fysisk + online. 
Miljø 
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20-21/2– Green team meeting Madhuban 
28/2- Screening Seeds of Change and Green presentation at Integrated retreat, 
Madhuban 
3/3 – Eco training workshops Madhuban – Share, Care, Inspire 
5/3 – Screening Seeds of Change film, Gyan Sarovar 
17/3 – Interview of Sister Jayanti and Br. Golo, Heal the Self, Heal the Planet, Gyan 
Sarovar, Madhuban. 
18/5 Foredrag Green Angel, Gdansk Bibliotek, Hybrid, ca 20 fysisk deltagelse 
20/5 Green Angel Picnic BK Warsaw gruppe, 20 deltagere 
21/5 Seed of Change program Warsaw BK center, 40 deltagere 
22/5 Foredrag Charge your network in Lodz, Polen, 25 deltagere 
23/5 Foredrag om Spiritiualitet og Miljø, Warsawa Gymnasium for dem med særlige 
behov, 120 deltagere inkl. lærerne. 
25/5 Deltagelse i Sustainability Science Days, Pathways of Hope, Helsinki Universitet 
27/5 Deltagelse i Peacemakers Naturewalk i Helsinki 
9/6 Setting up a green group in Aruba, online 
27/6 Film screening and intro, Seeds of Change, Stockholm, Sonja & Golo 
30/6-2/7 Green Retreat for Finnish BK’s, Nuuksio, Helsinki, 15 deltagere 
2/7 Public Program “Climate of Hope”, Haltia Conference Center, Nuuksio, 25 
deltagere, panel program 
9/7 Foredrag The Never Ending Story, Turku, Finland, Sonja & Golo, 25 deltagere 
29/7 Webinar Values in Health Care series, on Dedication incl. Eco Initiative, Sonja 
5/8 Update on preparation for COP to Green Champion group UK, Sonja 
12/8 Green Session Update, Europe Regional Meeting, Oxford, 80 participants 
14/8 Staying under Gods protection in Uncertain times, interview Global Coperation 
House, hybrid 
15/8 The Never Ending Story, Wembley Inner Space, hybrid 
18/8 Inner Space Manchester – Boosting Your Resilience, 20 participants 
19/8 Meeting at Leeds Center, green update 
21/8 Meeting Manchester Center – establishing green group at the center. 
1/9 Berlin Center in connection with the Long Night of Religions: The Soul of Nature's 
Sound: Meditative Journey with Earth   
2/9 Berlin Center: Tuning into Earth's Vibrations: Meditation for Planetary Connection 
2/9 Eva’s Arch Berlin: Interreligious gather for Women, Sonja present Yogic farming 
3/9 Berlin: Harmony of the Earth: Spiritual Meditation and sound of silence 
19/10 Green Day in Madhuban, Spiritual Insights for a world in crisis, Wonder walk in 
Nature 
9/11 Green Day Madhuban, Awakening Golden Age, a transformational dialogue, Heal the 
world 
26/11 Climate Wisdom studio, Dubai, interview, live streaming 
30/11-12/12 FN’s klimakonference i Dubai, BK ialt 60 events, møder, interviews 
13/12 10 ways to change yourself and the world, Bahrain Meditation center 
 
 
 


